PORTARIA N.º 057/2018, de 11 de julho 2018.

Nomeia Simone Tissotti para assumir a Função Gratificada de

Diretora de Escola.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo

Xingu, no uso das atribuições legais, que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando, o comunicado de decisão do Instituto Nacional

de  Seguridade  Social  apresentado  pela  servidora  Delci  Lauer  Grade,  que  determina  o

afastamentos por incapacidade laborativa,

RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear  Simone  Tissotti,  para  exercer  a  Função

Gratificada de Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Humberto de Campos,

pelo  período  de  01  de  julho  de  2018  a  30  de  setembro  de  2018,  devendo  receber  os

vencimentos constantes em Lei.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01 de julho de 2018.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 11 de julho de 2018.

JAIME EDSSON MARTINI
  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
 Sec. Mun. de Adm., Plan. Finanças

	JAIME EDSSON MARTINI
	Registre-se e Publique-se